[image: image1.jpg]

	LOGO

HỒ SƠ ĐĂNG KÝ GIẢI THƯỞNG

NGHỀ MÔI GIỚI BẤT ĐỘNG SẢN VIỆT NAM NĂM 2023

TÊN SÀN GIAO DỊCH
(VIẾT HOA)
TÊN TIẾNG VIỆT: …………………………………………………………….…
TÊN TIẾNG ANH: ….………………………………………….……………………
TÊN VIẾT TẮT   : ….………………………………………….……………………

Hồ sơ gồm:

·  Bản đăng ký tham gia Giải thưởng (theo mẫu)
·  Hồ sơ kê khai (theo mẫu)
·  Quyết định thành lập Sàn giao dịch/ Giấy CNĐKKD (Bản sao chứng thực)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

*********
ĐƠN ĐĂNG KÝ
THAM GIA GIẢI THƯỞNG
NGHỀ MÔI GIỚI BẤT ĐỘNG SẢN VIỆT NAM NĂM 2023
	Kính gửi:
	- Hội Môi giới Bất động sản Việt Nam;

	- Ban Tổ chức Chương trình

Tên Sàn giao dịch (Tiếng Việt): …………………………………………………
Tên Sàn giao dịch (Tiếng Anh): ……………………………………………………
Tên giao dịch (Tên viết tắt): ………………………………………………………
Địa chỉ trụ sở: …………………………………………………………………
Địa chỉ nhận thông báo: ………………………………………………………
Điện thoại: ………… Email: ………………… Website: ..………………………
Giấy CNĐKKD số: ………… Ngày cấp: …………… Nơi cấp: …………………
Người đại diện pháp luật: . …………… Nam/Nữ: ……..... Chức vụ:……………..
Vốn điều lệ: ...…………………………………………………………………
Người liên hệ trong quá trình bình chọn: …………… Chức vụ: ………………..
Điện thoại: …………………… Email: …………………………
Chúng tôi tự nguyện đăng ký tham gia chương trình “Giải thường nghề Môi giới bất động sản Việt Nam 2023” và đề nghị được đánh giá, xét tặng giải thưởng sau (tích chọn √ vào giải thưởng đăng ký xét tặng)::
· Sàn giao dịch Bất động sản xuất sắc Việt Nam

· Sàn giao dịch Bất động sản tiêu biểu Việt Nam

· San giao dịch bất động sản Xanh
Đại diện đơn vị xin cam kết:

1. Báo cáo đầy đủ và chính xác thông tin về Sàn giao dịch cũng như các thông tin khác liên quan;

2. Tuân thủ thực hiện theo hướng dẫn, nội quy và quy chế của Ban tổ chức;

3. Thực hiện nộp Hồ sơ đăng ký đúng thời hạn và đúng quy định Ban tổ chức đề ra;

4. Sàn giao dịch xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính pháp lý, tính chính xác và các thông tin khác của Sàn giao dịch liên quan đến việc xét bình chọn và trao giải thưởng./.

                                                         Ngày …… tháng …… năm 20….
                                                 (Lãnh đạo Sàn giao dịch ký tên, đóng dấu)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

*********
HỒ SƠ THAM GIA

“GIẢI THƯỞNG NGHỀ MÔI GIỚI BẤT ĐỘNG SẢN
VIỆT NAM NĂM 2023”
A.  GIỚI THIỆU CHUNG VỀ DOANH NGHIỆP

1. Tên đầy đủ của Sàn giao dịch: …………………………………………
2. Tên Tiếng Anh: …………………………………………………………
3. Tên viết tắt: ………………………………………………………………
4. Địa chỉ: …………………………………………………………………
5. Tên Doanh nghiệp chủ quản (nếu có): ……………………………………

6. Số lượng chi nhánh/ văn phòng giao dịch: ………………………

7. Điện thoại: ……………….……..…  Fax: ..…………………..............

8. Website: ……………….........  Email: ……….....…..………....................
9. Người đại diện Pháp lý: …………………………………………………
Chức vụ: …………………… Điện thoại: ……………………………

10. Loại hình Sàn giao dịch:

( Nhà nước
       ( DNTN
( Liên doanh
( 100% vốn nước ngoài

( CP

       ( TNHH
Khác: .......................

11. Ngành nghề, lĩnh vực hoạt động chủ yếu:

............................................................................................................................

............................................................................................................................

B. THÔNG TIN CHI TIẾT VỀ SÀN GIAO DỊCH NĂM 2022
(Kê khai thông tin theo mẫu hoặc tích chọn ( vào nội dung phù hợp với tình hình hoạt động của Sàn giao dịch trong năm 2022)

I. Hệ thống vận hành

1.1. Tuân thủ pháp luật và đạo đức nghề nghiệp
· Giấy phép kinh doanh và báo cáo hoạt động:

	+ Giấy phép kinh doanh của Sàn giao dịch
	· Có
	· Không

	+ Báo cáo hoạt động với Sở Xây dựng địa phương
	· Có
	· Không

· Nộp thuế và BHXH:
	+ Nộp thuế
	· Đầy đủ, đúng hạn
	· Chậm
	· Không nộp/nợ

	+ Nộp BHXH, BHYT, BHTN,…
	· Đầy đủ, đúng hạn
	· Chậm
	· Không nộp/nợ

· Thực hiện Quy định về thành lập Công ty môi giới, Sàn giao dịch:

· Tuân thủ đầy đủ;

· Chưa đầy đủ, thiếu điều kiện;
· Quy định đạo đức nghề nghiệp của Sàn:
· Có, đồng thời áp dụng quy tắc đạo đức nghề nghiệp của VARS;
· Có;
· Không có.
1.2. Cơ sở vật chất, hạ tầng
· Diện tích trụ sở chính:
	· Dưới 200m2;
· 200 – 500m2;
	· 500 – 1000m2;
· 1000 – 1500m2;

	· 1500 – 2000m2;
· Lớn hơn 2000m2.

· Số lượng Văn phòng giao dịch/chi nhánh: …….. văn phòng/chi nhánh. Cụ thể:
	STT
	Tên văn phòng đại diện/ chi nhánh
	Địa chỉ

· Trang thiết bị phục vụ công việc (máy tính, bàn ghế, tủ, phòng họp…):
	· Đầy đủ;;
· Đáp ứng được trên 80% công việc;
	· Đáp ứng 60-80% công việc;
· Đáp ứng dưới 60% công việc.

· Tiện ích dành cho CBNV:
	· Khu ăn, uống;
· Khu giải trí;
	· Khu nghỉ ngơi;
· Khác: ………………….

· Hệ thống quản lý chất lượng:
	· Có;
	· Không.

II. Vị thế thị trường
2.1. Tài chính
· Vốn điều lệ của Sàn giao dịch: ……………………………………..tỷ đồng;
· Tổng giá trị tài sản ước tính của Sàn giao dịch:…………………… tỷ đồng;
Trong đó:  +  Giá trị cơ sở hạ tầng: ……………………………….tỷ đồng;
· Giá trị công nghệ, thiết bị: …………………………tỷ đồng;
· Giá trị thương hiệu: ……………………………….. tỷ đồng;
· Khác: ……………………………….. tỷ đồng.
2.2. Uy tín và thương hiệu
· Năm thành lập: ………………….……

· Các năm phải tạm dừng hoạt động (nếu có): …………………………

· Nghĩa vụ đối với nhà nước:

· Hoàn thành mọi nghĩa vụ;
· Hoàn thành chậm nghĩa vụ;
· Không hoàn thành.
· Nghĩa vụ đối với CBNV trong công ty:

· Trả lương, hoa hồng,... đầy đủ, đúng hạn;
· Trả chậm tiền lương, hoa hồng,...;
· Không trả/nợ lương, hoa hồng,...
· Nghĩa vụ đối với khách hàng, đối tác:
· Không để xảy ra khiếu nại, khiếu kiện;
· Để xảy ra khiếu nại, khiếu kiện nhưng đã kịp thời giải quyết;
· Để xảy ra khiếu nại, khiếu kiện kéo dài, không giải quyết.
· Các loại hình sản phẩm tham gia phân phối gồm:

	· Căn hộ chung cư;

· Biệt thự, liền kề, nhà phố, shophouse;

· Đất nền;
· Condotel, Biệt thự, shophouse nghỉ dưỡng;
	· Thổ cư;
· Thương mại (bán lẻ, văn phòng cho thuê);
· Bất động sản công nghiệp.

2.3. Kết quả kinh doanh

· Số lượng giao dịch năm 2020: ……… giao dịch. Doanh thu: …………. tỷ đồng;
· Số lượng giao dịch năm 2021: ……… giao dịch. Doanh thu: …………. tỷ đồng;
· Số lượng giao dịch năm 2022: ……… giao dịch. Doanh thu: …………. tỷ đồng;
III. Nguồn nhân lực
3.1. Số lượng cán bộ, công nhân viên

· Tổng số lao động: …………… người; Trong đó:
· Số lượng nhà môi giới, sale (chính thức, có đóng BHXH): …………. người;
· Số lượng cộng tác viên bán hàng                                       : …………...người;
· Số lượng nhân sự khối văn phòng và các phòng ban chuyên môn khác: ...…….. người;
· Tổng số nhà môi giới, CTV có chứng chỉ hành nghề: …………….. người.
3.2. Năng lực và gắn kết
· Truyền thông, Marketing:

	Nền tảng
	Thường xuyên

(>3 tin/tuần)
	Ít cập nhật
(1-2 tin/tuần)
	Không sử dụng

	Website
	·
	·
	·

	Fanpage, nhóm Facebook
	·
	·
	·

	Youtube
	·
	·
	·

	Instagram
	·
	·
	·

	Tiktok
	·
	·
	·

	Linkedin
	·
	·
	·

	Khác:   ……………
	·
	·
	·

· Hình thức Đào tạo (có thể chọn nhiều hình thức):
	· Đào tạo nội bộ;
	· Thuê các đơn vị chuyên môn;

	· Không đào tạo;
	· Giảng viên quốc tế.

· Tỉ lệ nghỉ việc: [Số lao động nghỉ việc] / [Tổng số lao động]
	· 5-10%;
· 10-15%;
	· 15 – 20%;
· 20 – 25%;
	· 25 – 30%;
· Trên 30%.

IV. Hệ thống đổi mới và sáng tạo
· Đội ngũ R&D:
	· Có phòng R&D;
· Có cán bộ kiêm nhiệm;
	· Có cán bộ chuyên trách;
· Không có.

· Ứng dụng công nghệ:
	· Quản lý nhân sự;
· Quản lý tài chính;
	· Quản lý bán hàng;
· Khác:…………………..

· Số lượng đối tác của Sàn giao dịch: ………… đối tác

Một số đối tác tiêu biểu: ………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
V. Công tác xã hội
· Tham gia Hội Môi giới bất động sản Việt Nam - VARS:
· Cung cấp thông tin thị trường, số lượng giao dịch cho VARS;
· Là Hội viên của Hội;
· Không là Hội viên.

· Tham gia hoặc tổ chức các chương trình thiện nguyện: …… chương trình. Cụ thể:
	STT
	Tên chương trình
	Ngày tổ chức/tham gia
	Hình thức

(tự tổ chức/tham gia)

	1

	2

	3

	4

	5

Sàn giao dịch cam đoan và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung thực của các thông tin trong Hồ sơ cùng các tài liệu kèm theo gửi về Ban Tổ chức Chương trình./.
………., ngày ….… tháng……năm 2023
ĐẠI DIỆN SÀN GIAO DỊCH

(Ký tên, đóng dấu)

BẢNG THỐNG KÊ

KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH NĂM 2022
(Kèm theo Hồ sơ tham gia Giải thưởng
Quốc gia Nghề môi giới bất động sản năm 2023)
	STT
	Dự án
	Tỉnh/TP
	Loại hình
	Số lượng giao dịch
	Tổng giá trị Sản phẩm ước tính (VNĐ)

	1

	Căn hộ

	2

	Liền kề

	3

	Đất nền

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

(Nếu là Dự án hỗn hợp, đề nghị chỉ rõ thông tin từng loại hình:
Chung cư, Biệt thự, Đất nền, nhà phố,shophouse,….)

                                                              ĐẠI DIỆN SÀN GIAO DỊCH

              (Ký tên, đóng dấu)
BÀI VIẾT GIỚI THIỆU VỀ DOANH NGHIỆP

VÀ NHỮNG THÀNH TÍCH NỔI BẬT TRONG NĂM 2022

(Bao gồm text và ảnh gửi về địa chỉ Email: btcgiaithuong.vars@gmail.com)
....………………………………………………………………………..………………

....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………
....………………………………………………………………………..………………